令和２年２月１９日

保護者の皆様

杉並区教育委員会

杉並区立桃井第一小学校

校長 平田 英司

新型コロナウイルス感染症への対応について（第２報）

日ごろより本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただき、誠にあ

りがとうございます。

新型コロナウイルス感染症については、感染拡大期に備えた対策が必要な

時期に入っています。皆様のご心配ご不安については、区としても相談窓口

を開設し下記のとおり対応しています。

つきましては、下記のことについて、皆様方のご理解、ご協力をいただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

記

１  新型コロナウイルス感染症に関連した区の相談窓口は、次のとおりです。

（１）  現在杉並区におり、新型コロナウイルス感染症を疑われる方は、次の「帰国

者・接触者電話相談センター」にご相談ください。

なお、相談窓口や国等の関連情報は、区公式ホームページに掲載（ＱＲコード

をご活用ください。）しており、随時更新いたしますので、ご参照ください。

○杉並区帰国者・接触者外来相談センター

電話：０３－３３９１－１２９９

 受付時間：午前９時から午後５時まで

土曜日・日曜日・祝日を除く

 上記以外の時間は、下記に相談してください。

〇都・特別区・八王子市・町田市合同電話相談センター

電話：０３－５３２０－４５９２

  受付時間  平日：午後５時から翌日午前 9 時まで

土曜日・日曜日・祝日：終日（ 24 時間）

（２）  上記のほか、以下のとおり、新型コロナウイルス感染症に関するついての一般

的な電話相談に対応します。

杉並保健所保健予防課  電話０３－３３９１－１０２５

  荻窪保健センター    電話０３－３３９１－００１５

  高井戸保健センター   電話０３－３３３４－４３０４

  高円寺保健センター   電話０３－３３１１－０１１６

  上井草保健センター   電話０３－３３９４－１２１２

  和泉保健センター    電話０３－３３１３－９３３１

  ※相談・受診の前には、風邪症状がある時は休む、体温測定を心がけてください。

ド

Ｑ Ｒ コ ー ド は

こちらへ↓

＜受付時間＞

午前８時３０分～

午後 5 時まで

（土曜日・日曜日・

祝日を除く）

２ 感染症予防対策について

（１）第 1 報でもお知らせしたとおり、季節性インフルエンザ対策と同様に、

こまめな手洗いやうがいを引き続き励行するようにお願いします。

（２）学校においては、感染が拡大しないよう最大限の注意を払っています

が、各自で咳エチケット（マスクの着用や咳をする場合には口や鼻を

ティッシュ等で覆う）などの感染症予防対策をお願いいたします。

（３）お子さんに風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が 4 日以上続く場合、

強いだるさや息苦しさがある場合のいずれかに該当する場合は、表面

の「杉並区帰国者・接触者電話相談センター」に電話相談し、同セン

ターの指示に従って医療機関の受診等をお願いいたします。なお、当

該感染症と診断された場合は、治癒するまで出席停止となり、登校す

ることができません。

（４）中国から帰国したお子さんについては、文部科学省の通知に基づき、

帰国後２週間は健康状態の確認をお願いし、特に湖北省若しくは浙江

省から帰国又は湖北省若しくは浙江省在住の方と濃厚な接触があっ

た方には外出を控え、自宅に滞在していただくよう、ご理解・ご協力

をお願いいたします。

（５）中国からの一時帰国者等の就学については、教育委員会と情報共有し

お子さんの渡航歴等や健康状態について十分に確認のうえ、就学を決

定しております。